R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1123
SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que dos 47 lotes existentes na área denominada “Chácara de Recreio Boa Vista”, situada nas proximidades das margens do km 260 da Rodovia Marechal Rondon, 21 lotes (chácaras) estão “abandonadas”  pelos seus respectivos proprietários,

CONSIDERANDO que embora o referido loteamento possua 9 avenidas (vide anexo), praticamente só 2 destas são “transitáveis” (“Avenidas 3 e 8”), uma vez que as demais não foram completamente “abertas” ou estão tomadas pelo mato, fatos que trazem vários transtornos àqueles que visitam ou residem no destacado local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a “abertura” de várias avenidas situadas na área denominada “Chácara de Recreio Boa Vista”, bem como notificar os proprietários que possuem chácaras no destacado local sobre a necessidade de que efetuem a capinação e a devida limpeza de seus respectivos lotes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de outubro de 2010.

Vereador Autor ABELARDO

PV

esmf